
1

VIEDMA, 18 DE MARZO DE 2015

VISTO:
El Expediente Nº 114311-EDU-2013 del registro del Consejo Provincial de

Educación-Ministerio de Educación y Derechos Humanos y;

CONSIDERANDO:

Que en el mismo obra documentación del Programa “Música entre Todos” de la
Dirección de Políticas Socioeducativas;

Que desde este Ministerio de Educación y Derechos Humanos se impulsa la
conformación de espacios escolares tendientes a ampliar el universo cultural de los niños, niñas,
adolescentes y jóvenes de nuestra provincia,  ofreciéndoles  diferentes  posibilidades  para  participar
en  actividades socioculturales, comunitarias, formal y no formal en el ámbito de la escuela;

Que los mismos tienen como objetivo consolidar espacios en los cuales se pueda
abordar conocimientos que permitan mejorar el rendimiento y las trayectorias escolares, fortalecer el
sentido de pertenencia, promover vínculos solidarios y prevenir el abandono escolar;

Que para  la  implementación  de  los  proyectos  es  necesario  contar  con
equipamiento, recursos materiales y los servicios de personal docente y no docente;

Que mediante Resolución Nº 661/14 se aprobó el Programa “Música entre Todos” y
mediante Resolución N° 369/15 continúa la implementación en el ciclo lectivo 2015 del Programa y
sus diferentes líneas de acción, impulsado por el Área de Políticas Socioeducativas del Ministerio de
Educación y Derechos Humanos  de la Provincia de Río Negro;

Que mediante Resolución N° 369/15 se asignaron horas cátedra para cubrir los roles
de Coordinadores Provinciales, Coordinadores de Talleres, Talleristas y Docentes de Instrumentos en
establecimientos produciéndose vacantes y modificaciones a posteriori;

Que es necesario rectificar del Anexo I de la Resolución Nº 369/15 la asignación de
hs ISERNIA Ariel y el CUIL de GONZALEZ Andrés;

Que es necesario asignar horas a nuevos profesores que llevaran a cabo la actividad
en los establecimientos educativos de la provincia en los que aún no se han designado y dar de baja a
horas de docentes de talleres;

Que la designación y/o asignación de horas necesarias para el personal que lleva a
cabo cada Línea de Acción, se realiza mediante resolución expresa del Consejo Provincial de
Educación, afectando para su pago las partidas y fondos correspondientes;

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

Que es necesario emitir la norma legal correspondiente;

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

LA  PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- ASIGNAR a partir del 01 de Febrero y hasta el 31 de Diciembre de 2015, horas cátedra de
Nivel Medio, al personal docente, que llevaran adelante el Programa “Música Entre

Todos”, cumpliendo roles en las diferentes Líneas de Acción, “Taller de Bandas” y Orquesta Filarmónica de
Río Negro, tales como Talleristas en establecimientos educativos de la provincia según obra en ANEXO I y
que forma parte integrante de la presente resolución.-

ARTICULO 2º.- RECTIFICAR del Anexo I de la Resolución Nº 369/15, mediante la cual se asignaron horas
cátedra a Coordinadores Zonales, Coordinadores de Talleres y Talleristas, que llevan

adelante el Programa Provincial “Música entre Todos”, según se detalla en el Anexo I de la presente
resolución

ARTICULO 3°.- DAR DE BAJA la asignación de las horas cátedra por razones particulares, a los
docentes que se le asignaron horas mediante Resolución N° 369/15, según obra en el

ANEXO III de la presente Resolución.-

ARTICULO 4º.- ESTABLECER que la designación de los docentes será tramitada ante el Cuerpo
Colegiado, la norma legal correspondiente de designación y/o asignación de horas

necesarias para cada proyecto.-

ARTICULO 5º.- ESTABLECER, que las direcciones de cada uno de los establecimientos donde los
profesores desempeñaran sus funciones, en el marco del Programa “Música entre

Todos”, serán las responsables de informar en la planilla de asistencia mensual a sus respectivos
talleristas.-

ARTICULO 6º.- ESTABLECER que el Ministerio de Educación y Derechos Humanos de la Provincia de
Río Negro, financiará los gastos inherentes al desarrollo de los Programas.-

ARTICULO 7º.- COMUNICAR a la Compañía de Seguros Horizonte para la Cobertura de talleristas y
alumnos.-

ARTICULO 8º.- REALIZAR los ajustes   presupuestarios   correspondientes por la Dirección de
Administración, lo determinado en la presente resolución.-

ARTICULO 9º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a los Consejos Escolares Valle
Inferior, Andina-Sur, Andina, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Valle

Medio I y II, Sur I por su intermedio a las Supervisiones de Educación, a las instituciones interesadas
correspondientes y archivar.-

RESOLUCION Nº 889
Mónica Esther SILVA

Presidenta

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 889

APENDICE “A”

LINEA DE ACCION “ORQUESTA FILARMONICA DE RIO NEGRO”

LOCALIDAD APELLIDO Y
NOMBRE CUIL CARGOS HS PERIODO

VIEDMA PREIT Sebastián 20-31359405/0
Archivo y
Coordinación

20
01/02/2015 al
31/12/2015

VIEDMA ROLANDI Melisa 27-32262068/9 Producción 11
01/02/2015 al
31/12/2015

EL BOLSON
KLEISINGER
SANCHEZ
Damián

20-95304417/0 Producción 9
01/02/2015 al
31/12/2015

VIEDMA
CANDIA Diego
Héctor

20-12382724/5 Producción 9
01/02/2015 al
31/12/2015

BARILOCHE
SALVA Luis
Alberto

20-92568201/3
Docente de
Violín

12
01/02/2015 al
31/12/2015

BARILOCHE
VERA SILVA
Marisel M.

27-31351088/9
Docente de
Violín

9
01/02/2015 al
31/12/2015

EL BOLSON PIKE Martin Brian 20-95331483/6
Docente de
Violín

9
01/02/2015 al
31/12/2015

GENERAL
ROCA

SACKS Jessica 23-33336787/4
Docente de
Violín

9
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI PULGAR Andrea 27-31515329/3
Docente de
Violín

10
01/02/2015 al
31/12/2015

GENERAL
ROCA

ENRIQUE Román 20-36329621/2
Docente de
Violín

9
01/02/2015 al
31/12/2015

GENERAL
ROCA

SANGENIS Hugo 20-30855073/8
Docente de
Violín

11
01/02/2015 al
31/12/2015

BARILOCHE
BENDERSKY
Camila

27-26951582/7
Docente de
Violín

3
01/02/2015 al
31/12/2015

VIEDMA
IGLESIAS
Gabriela

27-34377446/5
Docente de
Violín

4
01/02/2015 al
31/12/2015

VIEDMA
CICCIOLI
Virginia

27-20388484/8
Docente de
Violín

9
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
ALESSANDRONI
Noelia

27-36498252/1
Docente de
Violín

5
01/02/2015 al
31/12/2015

GENERAL
ROCA

GOROSSITO
Gabriela

27-31083424/1
Docente de
Violín

9
01/02/2015 al
31/12/2015

VIEDMA
CASSACHO
Jessica

27-36328948/2
Docente de
Violín

4
01/02/2015 al
31/12/2015

VIEDMA
FUENTES
PEREIRA Ana L.

27-33107815/3
Docente de
Violín

4
01/02/2015 al
31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

CIPOLLETTI
ROMERO
Santiago

20-38647491/6
Docente de
Violín

11
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI LOVICH Iván 20-32008393/2
Docente de
Violín

7
01/02/2015 al
31/12/2015

GENERAL
ROCA

CARREIRA Lucio
Federico

20-25131581/8
Docente de
Violín

7
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
DELLORO
CHAINA María

27-38584247/9
Docente de
Violín

4
01/02/2015 al
31/12/2015

EL BOLSON
ALUFFI
MONZON
Natasha

27-38431936-5
Docente de
Violín

7
01/02/2015 al
31/12/2015

BARILOCHE VIDELA Mariano 23-25216533/9
Docente de
Viola

4
01/02/2015 al
31/12/2015

GENERAL
ROCA

URIARTE
Alejandro

20-37318047/6
Docente de
Viola

13
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
PARRA
GALINDO
Dayana Liseth

27-94950573/7
Docente de
Viola

9
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
PREZ Héctor
Fabian

20-14997515/3
Docente de
Viola

9
01/02/2015 al
31/12/2015

GENERAL
ROCA

OCAMPO María
Rosario

23-24561185/4
Docente de
Viola

7
01/02/2015 al
31/12/2015

VIEDMA
ARAUJO
Sebastián

23-31559192/9
Docente de
Viola

4
01/02/2015 al
31/12/2015

GENERAL
ROCA

DUCA Gabriel 20-34403524/6
Docente de
Viola

7
01/02/2015 al
31/12/2015

VIEDMA
CARRASCO
CORREA
Jonathan

20-33034011/9
Docente de
Viola

9
01/02/2015 al
31/12/2015

VILLA
REGINA

RUBIOLO Axel 20-31780036/4
Docente de
Cello

6
01/02/2015 al
31/12/2015

GENERAL
ROCA

ZARATE GIGLI
Ramiro

20-31306665/8
Docente de
Cello

9
01/02/2015 al
31/12/2015

BARILOCHE
VEGA SOTO
Romina

27-31552051/2
Docente de
Cello

7
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI CORTELL Andrés 20-23648680/0
Docente de
Cello

7
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
SARACHIAN
Mauro

20-31251247/6
Docente de
Cello

13
01/02/2015 al
31/12/2015

GENERAL
ROCA

PELLI Matias
Yael

20-36139871/9
Docente de
Cello

9
01/02/2015 al
31/12/2015

BARILOCHE
DIAZ Diego
Rolando

20-16951740/2
Docente de
Cello

5
01/02/2015 al
31/12/2015

BARILOCHE
LEVINSON
Carmen

20-31662133/0
Docente de
Cello

5
01/02/2015 al
31/12/2015

GENERAL
ROCA

VILLAREAL
RIVAROLA Luis
Gonzalo

20-28118392/4
Docente de
Contrabajo

7
01/02/2015 al
31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



5

VIEDMA
LOPEZ
MINNUCCI
Francisco

20-32026656/5
Docente de
Contrabajo

5
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
ABURTO, Nelson
Enrique

20-31351132/5
Docente de
Contrabajo

5
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
ARGENTIERI
Mariela

27-27107915/5
Docente de
Contrabajo

11
01/02/2015 al
31/12/2015

GENERAL
ROCA

BRUNO Tamara
Eloisa

27-33728623/8
Docente de
Contrabajo

7
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
BELTRAN
Mauricio

20-23014825/3
Docente de
Contrabajo

7
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
MORENO María
Eugenia

27-25237173/2
Docente de
Flauta/Piccolo

7
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
FERNANDEZ
Gabriel

37.154.405
Docente de
Flauta/Piccolo

7
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
PRADENAS
Salvador

20-95057971/5
Docente de
Flauta

7
01/02/2015 al
31/12/2015

VIEDMA
SPELZINI
Leonardo

23-25017644/9
Docente de
Flauta

7
01/02/2015 al
31/12/2015

BARILOCHE WESLEY Roberto 23-10985762/9
Docente de
Oboe

6
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
APAOLAZA
Hernán

20-23066663/7
Docente de
Oboe

6
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
VIGIL
MENDOZA
Andres

20-22053072-9
Docente de
Oboe

5
01/02/2015 al
31/12/2015

GENERAL
ROCA

VERA Emiliano 20-26918618/7
Docente de
Clarinete

4
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI CEREZO Blas 20-28475280/6
Docente de
Clarinete

5
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
LOZADA
Alejandro

20-95342048/2
Docente de
Clarinete

5
01/02/2015 al
31/12/2015

GENERAL
ROCA

DIACO Brenda 27-27349211/4
Docente de
Fagot

6
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
AREVALO
Carolina

27-25576884/6
Docente de
Fagot

5
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
GULOYAN
Artashes

20-18868846-3
Docente de
Corno

6
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI MORA Marcos 20-27666651/8
Docente de
Corno

6
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
RODRIGUEZ
Renzo

20-36371554/1
Docente de
Corno

6
01/02/2015 al
31/12/2015

GENERAL
ROCA

COSTALES
Marina

27-28924834 - 5
Docente de
Corno

9
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
BERGESE Juan
Pablo

20-28486149/4
Docente de
Trompeta

7
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
BONAIUTTO
Amadeo

20-30739906/8
Docente de
Trompeta

7
01/02/2015 al
31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



6

CIPOLLETTI
CASTILLO
MORA Erik

38.492.728
Docente de
Trompeta

3
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
ROMERO
Sebastián

20-26533754/7
Docente de
Trombón
Tenor

5
01/02/2015 al
31/12/2015

BARILOCHE
MANSILLA
Rafael Gerardo

20-23183401/0
Docente de
Trombón
Bajo

5
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
SOSA Pablo
Joaquín

20-36371282/8
Docente de
Trombón
Bajo

7
01/02/2015 al
31/12/2015

BARILOCHE CALVIS Ariel 23-21439841/9
Docente de
Tuba

6
01/02/2015 al
31/12/2015

VIEDMA NOLLY Rosa 28.399.980
Docente de
Saxo

4
01/02/2015 al
31/12/2015

VIEDMA
MARQUINEZ
Mariano

20-37551440/1
Docente de
Piano

4
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI MARTINI Felipe 20-37052055/1
Docente de
Arpa

3
01/02/2015 al
31/12/2015

GENERAL
ROCA

ADORNO
GONZALEZ
Fabio

95.201.180
Docente de
Percusión

7
01/02/2015 al
31/12/2015

CIPOLLETTI
MENDEZ
Virginia

27-27002971/5
Docente de
Percusión

4
01/02/2015 al
31/12/2015

VIEDMA ZAPATA Andrea 27-29510263/8
Docente de
Percusión

6
01/02/2015 al
31/12/2015

VIEDMA
HERRERA
Carlos Adriano

20-23426831/8
Docente de
Fagot

8
01/02/2015 al
31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



7

ANEXO II - RESOLUCIÓN  Nº 889

APENDICE “B”

LINEA DE ACCION “TALLER DE BANDAS”

LOCALIDAD APELLIDO Y
NOMBRE CUIL CARGOS HS PERIODO

Cipolletti ISERNIA Ariel 20-28169917/3
Coordinador
Zonal 20

01/02/2015 al
31/12/2015

Tallerista- Consejo Escolar DELEGACION AVE I - GENERAL ROCA

Gral. Roca
GONZALEZ
Andrés

20-26218512-0 CEM Nº 043 10
01/02/2015 al
31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



8

ANEXO III - RESOLUCIÓN Nº 889

APENDICE “C”

LINEA DE ACCION “TALLER DE BANDAS”

LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO TALLERISTA CUIL HS PERIODO

VIEDMA
COORD. DE
TALLER

MINOR
DANIELA

27-
22979191/0

20
01/01/2015 al
31/01/2015

Consejo Escolar DELEGACIÒN AVC I – CIPOLLETTI

CIPOLLETTI CEM Nº 035
BONAIUTO
Amadeo

20-
30739906/8

10
01/02/2015 al
28/02/2015

Consejo Escolar DELEGACION AVC II- ALLEN

ALLEN E. PRIM. Nº 40
LORO
Graciela

27-
16816278/8

08 BAJA 01/02/2015

Consejo Escolar DELEGACION VALLE MEDIO I – CHOELE CHOEL

LAMARQUE CEM Nº 007
AÑON
Fernando

23-
92527845/9

05 BAJA 01/02/2015

LUIS
BELTRAN

CEM Nº 055
LEIVA
ROMERO
Rodrigo

20-
30001920/0

10 BAJA 01/02/2015

LUIS
BELTRAN

Residencia Masc.
ALVARADO
Carlos

23-
29118581/9

10 BAJA 01/02/2015

Consejo Escolar DELEGACION SUR I – INGENIERO JACOBACCI

COMALLO CEM Nº 026
CALFUMIR
Juan Jose

20-
35602520/3

10 BAJA 01/03/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


	LA  PRESIDENTE
	DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

